

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

MIJONA RZYMSKIE  
Jutro Maryi Magdaleny.



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć, miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.

MIJONA ŚLAWIAŃSKIE  
Jutro Bolesława.

# GAZETA KRAKOWSKA.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reaumura w amarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
20	6 27"	3" 123	+ 14, 014, 07	Wschodni słaby	Pogoda z Chmurami	Grzmot deszcz Wicher Za. i Deszcz.
	2	2, 853	+ 18, 2'6, 67	Zpn Zachodni słaby	Chmury	
10	3, 249	+ 11, 2'6, 22	ZPn Zachodni słaby	Pogoda z Chmurami		

## Wiadomości zagraniczne.

— Petersburg 24 Czerwca (3 Lipca). —

W najwyższym Jego Cesarskiej Mości ukazie, do rządzącego Senatu na dniu 21 b. czerwca wydanym, wyrażono:

„Z powodu nieurodzaju zboża w niektórych środkowych guberniach Cesarstwa, rozkazujemy; do wszystkich rossyjskich portów na morzu Bałtyckiem leżących, dozwolić, w ciągu żeglugi r. b. przywozu bez cła następujących gatunków zboża: żyta, pszenicy, owsa jęczmienia i gryki, tak w ziarnie, jakoteż w mące i krupie; z rozciągnięciem tego przepisu i do statków, które wyszedłszy z obcych portów w czasie tegoczesnej żeglugi przybędą do portów rossyjskich na przyszłą wiosnę. Pozostałe więc artykuły taryfy zbożowej nie ulegają żadnej zmianie.

— Paryż 2 Lipca —

*Moniteur* zawiera następującą telegraficzną depezę: Tolon 1 lipca 1840, o godzinie w pół do szóstej wieczorem. Teaiach Muzaii 27 czerwca. Marszałek Valésa do ministra wojny. Wysłałem konwój z transportem z Medeach do Miliana dla uzupełnienia zapasów żywności w tym miejscu po dzień 1 listopada. Tym konwojem dowodził pułko-

wnik Changarnier. Abd-el-Kader chciał oprzeć się pochodowi jego z 6000 piechoty i 2500 jazdy. Plan Emira zupełnie spełznął. Bardzo mało ludzi straciliśmy w tej wyprawie. Miliana jest w najzupełniejszym stanie obrony. W czasie nieobecności pułkownika Changarnier bawilem sześć dni w Medeach; roboty koło fortyfikacji są prawie skończone. Otaczają one znaczną część lasku który to miasto okrąża. Wyślę konwój do Medeach, dla uzupełnienia zapasów żywności w tym punkcie do 1 listopada.

— Dnia 4 Lipca. —

W dzisiejszym swoim numerze *Moniteur* ogłasza prawo o cukrze.

Xiążę Joinville odjechał do Tulonu.

Wice admirał Baudin przybył d. 30 czerwca do Cherbourg.

Organ pana Thiers zaprzecza pogłosce jakoby jeden z synów króla i p. Thiers mieli się wkrótce udać do Barcelony dla odwiedzenia królowej hiszpańskiej.

Czytamy w *Courier Français*, Nieporozumienie Francyi z gabinetem neapolitańskim względem wpuszczania paropływów pocztowych do portu w Neapolu zostało ukończone. Xiążę Montebello jak slychać podpisał nakład podług którego będą one tak jak wojenne statki nważane.

Słychać, że generał Bugeaud miał wczoraj prywatną konferencję z prezesem rady. Naturalnie natychmiast rozeszła się pogłoska, że poruczono mu gubernatorstwo w Algierze. Wiadomo, że poprzednio już przed wyprawą do Medeah czyniono mu podobną propozycją, ale miał tylko objąć dowództwo wojska, a marszałkowi Valée miano zostawić posadę jeneralnego gubernatora. Tym razem mówią, że generałowi Bugeaud ofiarowano dowództwo armii i jeneralne gubernatorstwo Algieru, ale każda prowincya ma otrzymać niezawisłą od jeneralnego gubernatora wojskową organizację, przez co jego władza znacznia zostałaby zmniejszona. Pod takimi warunkami generał Bugeaud miał nie przyjąć ofiarowanej mu posady. Teraz mówią że marszałek Clauzel został powołany do Paryża.

Paropływem *Phare* który odplynął z Algieru w dniu 25 b. m. nadeszły z tamąd przez Tulon następujące doniesienia: »Z dniem 18 czerwca rozpoczął się drugi perjod wyprawy. Marszałek otrzymał 1000 ludzi posiłku i potrzebne środki do zaopatrzenia w żywność Medeah. Spodziewano się powrotu armii za 2 lub 3 dni. Trudno będzie przeprowadzić chorych i rannych. Kolumna generała Corbin przywiodła 200 rannych 100 chorych którzy nie mogli się pomieścić w lazaretach w Blidach, gdzie jednak pozostało 300 ludzi. Ranni potwierdzają po największej części wczoraj nadeszłe wiadomości. Podług ich zeznania tyralierowie z Vincennes są zniszczeni. Kiedy wyruszyli liczyli 400 ludzi, teraz ledwie możnaby utworzyć z nich słabą kompanię. Zuawowie trzymają się jeszcze chociażzaledwie 300 ludzi liczą. Kolumna marszałka licząc w to przybyła posiłki najwięcej ma 6000 ludzi. Mniemają, że armia przez Miliannę a nie przez pochyłość Muzaja powróci. Ben Salem jest jeszcze ciągle panem równiny. Generał Corbin wyruszy znów z swoją ruchomą kolumną, pułki jazdy które zostały w Blidach operować będą wzdłuż Atlasu dla zamknięcia drogi Ben Salemowi. W okolicy Oranu i Mostaganem jest spokojnie. Arabowie zajmują się żniwem.

Lord Granville z swoją małżonką odjechali wczoraj po południu do Londynu, w skutku jak słychać niepokojących doniesień o stanie zdrowia lady Rivers.

Kapitan okrętowy Camper mianowany gubernatorem osad francuzkich w Indyach przybył w d. 28 kwietnia do Pondichery na po-

kładzie korwety *Cornaline* i rozpoczął już swoje urzędowanie.

W ministerstwie marynarki ciągle zgłaszają się osoby pragnące służyć w wyprawie do Buenos Ayres, którą dowodzić będzie admirał Baudin. Odmawiają wszystkim, tym nawet, za któremi wstawał się admirał Baudin, pod pozorem, iż żadnych operacyi tam nie będzie, zdaje się bowiem, iż rząd mniema iż sama obecność admirała Baudin, skłoni prezydenta rzeczypospolitej argentyńskiej do uległości.

— Dnia 5 Lipca. —

Xiążę i xiężna Nemurs odjadą w przyszłym tygodniu do Londynu, dla przepędzenia niejakiego czasu u królowej Wiktorji.

Dziś obiegała tu wieść, iż rząd otrzymał wiadomość z Konstantynopola, że sultan przyjął propozycją Mehmeda Ali i skłonny jest zostawić mu Syryę.

Słychać, iż Balmaseda w skutek telegraficznej depeszy ministra spraw wewnętrznych przybędzie do Paryża.

— Dnia 6 Lipca. —

Długo oczekiwany rapport marszałka Valée, słychać, że nadszedł nakoniec, ale ma być tak niedokładnym, że gabinet namyśla się czy go ogłosić

Słychać, że wielu ministrów popierają niedawno wspomniany plan, podług którego dla Algieru mianowany ma być jeneralny gubernator, ale dowództwo wojskowe w każdej prowincyi powierzonym będzie osobnemu dowódcy. Tylko w przypadku wojny z pomiędzy nich ma być wybierany jeden wódz naczelny. We wszystkich sprawach administracyjnych, dowódcy wojskowi będą zależeć od jeneralnego gubernatora ale w okolicznościach wojskowych mają wprost korespondować z ministrem wojny. Słychać teraz, że pan Thiers ofiarował panu Dufaure cywilne gubernatorstwo w Algierze.

Paropływ *Krokodyl* przywiozł do Tulonu wiadomość z Algieru po dzień 27 z. m. Paropływy *Phare*, *Crocodile* i *Triton* przywiozły do Algieru 1900 ludzi z 53 pułku linowego. To wojsko wysłane zaraz zostało do towarzyszenia konwojom chorych. Generał Corbin jest teraz w stanie utworzyć ruchomą kolumnę z 4000 ludzi. Jest on z całym porządnym wojskiem zewnątrz miasta i mniemają, że skoro już nie będzie miał transportów do konwojowania, uda się na ukroćcie Ben Salema, który jeszcze z 4,000



Arabów gości na równinie. Wczoraj jeszcze widziano płomień i dym w kierunku Matifou powyżej Bufariku. Gwardya narodowa i mała liczba żołnierzy pełni służbę w mieście, ale garnizon ten jest tak słaby; że nowa brama przez kilka dni musiała pozostać zamkniętą.

— *Konstantynopol 17 Czerwca.* —

Szwagier Sultana Ahmed Fethi Pasza dawał na część arcy księcia Fryderyka w dniu 11 b. m. ucztę w swoim letniem mieszkaniu w Kinkundzuck na azyatyckim brzegu Bosforu. Na tę ucztę oprócz wszystkich wielkich dygnitarzy zaproszony został także au-

stryacki internuncyusz baron Stürmer, z najznaczniejszemi swemi urzędnikami i sztabsoficernami znajdujących się tu austriackich wojennych okrętów.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 20 do dnia 21 Lipca.*

Jablonska Marya księżna, Wielopolski hrabia, Szymanowski Ludwik ob., Gogolowski Teofil ob., Lubkowski Roman urzędnik, Kowalski Antoni adwokat, Olszewski Wincenty ob., Niemirowski Tytus ob., z Polski; — Lubomirska Teressa księżna, z Galicyi.

*Wyjechali z Krakowa.*

Świątkowski Błażej obywatel, Brenier Jan konsul Francuski do Polski; — Wojakowski biskup, Pzechadzki Wincenty dziedzic do Galicyi.

## Doniesienia Urzędowe.

Nro 4294.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W skutku uchwały Senatu Rządzącego pod dniem 3 z. m. b. r. do Nru 3126 zapadłej, podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 23 b. m. z rana odbędzie się w biurach Wydziału licytacya na dostawę słony kłociatęj dla wojska cess. austriackiego poczynając od złp. 1 gr. 9½ za centnar wagi krakowskiej. Chęć przeto licytowania mający, zaopatrzeni w *vadum* złp. 400 zechcą się w miejscu i czasie powyż oznaczonych znajdować gdzie zarazem o warunkach tej dostawy bliższą wiadomość powezmą.

Kraków d. 10 lipca 1840 r.

Senator prezydujący

SOBOLEWSKI.

(2r.)

Referendarz L. Wolff.

Nr. 33.

DYREKCJA OGÓLNA.

*Szpitali w Wolném Mieście Krakowie.*

W wykonaniu przepisów Statutu przez Trzy Najjaśniejsze kraj ten protegujące Dwory względnie urzędzenia szpitali tutejszych nadanego, podają do wiadomości publicznej, iż od dnia 1 Sierpnia r. b. wypuszczonemi zostaną w dwunasto-letnią dzierżewę dobra własnością szpitala ś. Łazarza, będące, jsko to w Okręgu W. M. Krakowa Prądnik Czerwony, Rączna i Jeziorzany, zaś w Królestwie Polskiem dobra Tropiszów. Każdy przeto mający chęć wzięcia w dzierżawę dóbr wspomnianych, zechce w dniu 25 b. m. i r. w

czasie od godziny 11 do 1 z południa złożyć w Sekretaryacie Dyrekcji Ogólnej w gmachu ś. Piotra umieszczonym, deklaracyą opieczętowaną, obejmującą wyrażenie: jaką summę rocznej dzierżawy z każdych w szczególności dóbr zaofiaruje, których *praetium* dzierżawy rocznej, to jest z Prądnika Czerwonego w kwocie złp. 5000, Rączny i Jeziorzan złp. 9000, Tropiszowa złp. 14000 jest ustanowione do której to deklaracyi dołączone być winno zarazem *vadum* 1/6 części *praetii* wyrównywające. Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy w powyż rzeczonym Sekretaryacie powziąć będzie można.

Kraków dnia 15 Lipca 1840 r.

Za Prezydującego

J. KSIĘŻARSKI,

(3r.)

Sekretarz J. Wesseli.

Nro 25, 26 31, 34, Dz. D. O.

DYREKCJA OGÓLNA.

*Szpitali w Wolném Mieście Krakowie*

W wykonaniu przepisów Statutu przez Trzy Najjaśniejsze Kraj ten protegujące Dwory względnie urzędzenia szpitali tutejszych nadanego, podaje do wiadomości publicznej, iż od dnia 1 sierpnia roku b. na lat trzy po sobie idące, wypuszczonemi zostaną w dzierżawy następujące przedsiębiorstwa:

1) Dla osób w szpitalu ś. Łazarza zostających, dostawa lekarstw, dostawa żywności i pranie bielizny.

2) Dla osób w szpitalu ś. Ducha będących, dostawa żywności.

Każdy przeto mający chęć przyjęcia którejkolwiek z tych przedsiębiorstw, zechce

w dniu 25 b. m. i r. w czasie od godziny 11 do do 1 z południa złożyć w Sekretaryacie Dyrekcji ogólnej w gmachu ś. Piotra umieszczonym, deklaracją opieczetowaną, obejmującą wyrażenie:

*Co do lekarstw.*

Jak wiele procentu od sta odstepuje, z dołączeniem *vadum* w kwocie złp. 1000 które do kaucyi w summie złp. 6000 oznaczonj doliczonem zostanie.

*Co do żywności dla osób Szpitala ś. Łazarza.*

O wiele niżej od *praetium* groszy pietnaście za żywienie jednėj osoby dziennie ustanowionego odstepuje, z dołączeniem *vadum* w kwocie złp. 1000 które do kaucyi w summie złp. 2000 oznaczonj, doliczonem będzie.

*Co do prania bielizny dla osób tegoż Szpitala.*

O wiele niżej od summy złp. 3500 jako *praetium* roczne ustanowionej odstepuje, z dołączeniem *vadum* w kwocie złp. 350 które zarazem jako kaucya eż do expiracyi kontraktu w Kassie głównej pozostanie.

*Co do żywności dla osób Szpitala ś. Duchy.*

O wiele niżej od *praetium* groszy sześćnaście za żywienie jednėj osoby dziennie ustanowionego, odstepuje, z dołączeniem *vadum* w kwocie złp. 1000 które również jako kaucya, aż do expiracyi kontraktu w Kassie głównej pozostanie. Bliższą wiadomość o innych warunkach w powyż rzezonym Sekretaryacie powziąć będzie można.

Kraków dnia 15 lipca 1840 r.

Za Prezydującego

J. KSIEŻAŃSKI.

Sekretarz J. Wesseli.

(3r.)

NOTARYUSZ PUBLICZNY

*Wolnego Miastu Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości, iż w skutek resolucyi Trybunału Iszjej Instancyi z dnia 11 czerwca r. b. Nro 3146, odbywać się będzie w wsi Luboczy w Okręgu Miasta Krakowa dnia 28 b. m. i r. o godzinie 9 rano licytacya ruchomości po Tekli Dinott de Vigneule pozostałych, jako to: sukien, stolarszczyzny, srebro stolowych, i innych ruchomości. Chęć licytowania mający z srebrną *courrant* monetą przybyć raczą.

Kraków dnia 20 Lipca 1840 roku.

(1r.)

Sebastyan Korytowski.

Podpisany notaryusz publiczny W. N. i S. N. Miasta Krakowa i J. O. rezolucyą Trybunału I Instancyi Miasta Krakowa dd. 10 lipca r. b. do Nru 3956 do sprzedania ruchomości po ś. p. Andrzeju Baczewskim pozostałych a mianowicie: bielizny, sukni, i t. d. delegowony, zawiadamie, iż licytacya tychże odbędzie się w piątek dnia 24 lipca r. b. o godzinie 9 z rana, w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej pod L. 421.

Kraków dnia 12 lipca 1840 r.

(podpisano) Fr. Xaw. Placer

(2r.)

Not. Publiczny.

W dniu 24 lipca 1840 r. o godzinie 10 z rana, wypuszczone będą przez publiczną licytacyą w dzierżawę dochody z domu Nro 140 na Kazimierzu przy Krakowie sytuowanego, warunki téj dzierżawy przed rozpoczęciem licytacyi na gruncie odczytane będą. O czém chęć licytowania mających zawiadamiam.

Kraków d. 22 czerwca 1840 r.

Ignacy Piekarski Kom. Sąd.

## Doniesienie prywatne.

Mierniczowie posiadający potrzebne znajomości i zdolność do wykonywania pomiarów ekonomicznych, jako też uzdatnieni rysownicy mogą być użyci przy pomiarze dóbr skarbowych w obwodzie Białostockim i gubernii grodzieńskiej. Również młodzieńcy obeznani cokolwiek z miernictwem praktycznem i posiadający przytém teoryczne wiadomości, przyjęci być mogą na pomocników przy mierniczych. Tacy z mierniczów, którzyby mieli

własne instrumenta miernicze to jest stoliki miernicze, dioptry i łańcuchy, a życzyli sobie zaraz przyjąć pomieniony wyżej obowiązek zechcą się zgłosić w ciągu dni najdalej sześciu do mnie podpisanego w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nro 1064 późnij zaś do 25 t. m. w Białymstoku.

E. Bürkner naczelny  
Geometra przy pomiarze  
dóbr Skarbowych.

(1r.)